
    

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO IR PASAULIO LIETUVIŲ 

BENDRUOMENĖS KOMISIJA 

 

 

REZOLIUCIJA 

DĖL LIETUVIŠKOS MOKYKLOS SUVALKUOSE STEIGIMO 

 

2022 m. vasario 25 d. Nr. 3 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisija, 

išklausiusi Komisijos nario Aidžio Staskevičiaus kalbos, Užsienio reikalų ministerijos 

ambasadorės ypatingiesiems pavedimams Astos Andrijauskienės, Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos Užsienio lietuvių skyriaus vedėjos Virginijos Rinkevičienės pranešimų; 

atkreipdama dėmesį į tai, kad dėl vidinės migracijos daug jaunų lietuvių šeimų keliasi gyventi 

iš Punsko ir Seinų į Suvalkų miestą ir todėl kyla neatidėliotinas poreikis užtikrinti jų vaikams švietimą 

gimtąja kalba;  

pažymėdama, kad nuo 2017 m. Lenkijos lietuvių bendruomenės pastangos Suvalkuose įkurti 

lietuvišką mokyklą nesulaukė vietos savivaldybės ir Lenkijos Respublikos Vyriausybės dėmesio ir 

paramos, 

prašo Lietuvos Respublikos Vyriausybę intensyvinti dialogą su Lenkijos Respublikos 

Vyriausybe šiuo klausimu ir visais įmanomais būdais remti lietuviškos mokyklos Suvalkuose 

steigimą.  

 

 

 

 

 

Komisijos pirmininkė        Komisijos pirmininkas 

        

Dalia Asanavičiūtė         Jonas Bružas 

 

 


